Depuare hoc e detorque a fine
et rectitudine. Vincuare
in se opalia. Vg in fauore
Vodum alicui opatur ta
lis manifestabit. qz et ipm
pca et demones clamabit.
Q annuit oculo dabit colore
vn ecclesia. xvij. annuens
oculo fabricat iniqua. et in
pso. et annuunt oculis. z
nota qz hi annuuntio signi
e fraudis. talis dat colore
sibi admittit prius. h. cadit
in foueam quam fac. stul
tus labijs uerberabitur
s. detractionis. adulationis.
sacie exhortationis. uenauite
os fidi. qz p ipm uita ad ali
os effluit. os iusti. p xpi pdr
cator. seu sacra scriptura i
telligitur. vn dr de sacris
olouis. uita se inuenien
tibz ea. s. contra uo uena a
mortis heticus p detractor
p qm mors ad alios derua
tur. hi uenas mortis siccant
uentus uentis sacroz eloq
oz. seu sp sci ut habet osee
xij. Os impior. opit iniq
tatem excusando. p adulan
do. suam iniquitatem. ut
alienam. tamq fouea seu
lacum. i quo diabolo uena
tori deseruiunt. Odiu sus
ntat rixis. hois. s. ad hoem.

7
vn. xxi. ecc. Sic au caminum
funtis sic au sanguine con
tumelie et rix. caritas uo
opit uniuersa delicta. ut de
cetio nundantur ad odium.
de quo sumptu z fileriacobi
ultimo. V opit. qz tamqua
ignis ea excutit et consumit. vl
ido qz unu contrarior debet
reliquu. vl opit sic pallus
vfi dr uestis nuptialis ma
ther. xij. et apoc. xvi. sentus
qui custodit uestimenta. z
sig caritas tollatur. reue
lata se omia pudenda. et
bene dr. uniuersa. qz sic p car
tatem totu te co restituis.
sic z de se et sua t restituis
In labijs sapientis inuenitur
sapra. qz commune pablm
in celesti horto. unde sicut
auscule ad guttura matru
recurrunt. sic subdit ad p
latum. vn malach. ij. labi
a sacerdotis custodiunt sci
entiam. et lege ex ore eius
requirunt. vl in labijs i
in uerbis. qm in intima eoz
uenitur. ut usq ad uitate
et bonitatem penetremus
Vga. in dorso eius qui idi
get corde. flagellatur. h. stul
tus a posteriori sic qui fusti
gando simulis pector ad
patiblm ducit. Vn dorso. i.

in nouissimis. sicut flagella
si uideat. sicut peccator habet ue-
latam faciem. proinde est. si
ab anteriori flagelletur ut
a posteriori. et e converso. sicut uela-
ta facie dicebatur christo domino.
per hiranob. et in quo sig-
nificatum fuit quod nisi spiritu
sancto reuelante non intelligi-
mus. a quo in temptatione
flagellemur. peccator non
habet cor. unde osee. factum
est in die illa columba se-
ducta non habens cor. et ysaie
redite preuaricato-
res ad cor. et illud cor me-
um dereliquit me. est enim
cor humanum quasi canis
trurannicus qui uiso os-
se domini statim relinquit.
est et sicut aqua que per mi-
nimum foramen effluit sic
cor minima cogitationem per
aspectum. unde tironius. si
effunde sicut aquam cor
tuum. est et quasi fera uauicula
si domesticata non cessans
rostris atterere capiolam
ut euadat. sicut cor huma-
num non cessat a peccato querere
euasionem. est etiam sicut
pauper ioculator qui nunquam
a peccato se libenter moratur sed
semper uult esse in hospitio
alieno. ideo autem fugit a peccato

Hospitio quod a se ab eruditione
semper pungitur. stimulat.
liberatur a peccato. et ideo sta-
tim fugit ubi oportunitatem
inuenit. et frustatim in con-
cupiscibilia exteriora decidit.
et his de causis uirga necessaria
est. qui indiget corde. ideo
necessaria quod in omnia animalia
a alocis suis flagellis ab-
terreantur. et diffingentur.
solum cor humanum ad
se redit per flagella. unde ysaie.

Veratio dabit intel-
lectum auditui. faciens. sicut
illud reuerti ad se ipsum. et
illud. iere. vi. per omne fla-
gellum et dolorem erudie-
ris ierusalem. Sapientes abso-
dunt sciam. multis de causis
primo propter incapacitatem
audientium. unde u. i. ad cor.
Sapientiam loquimur inter-
precos. qui non capaces sunt.
Secundo propter piculositatem audi-
torum que eis imminet. sicut
de arduis et sublimibus loci-
mur. unde exod. xii. si quis
aperit aut foueam. reus
erit animalis qui in fouea
cecidit. castriam a peccato
umentibus auditoribus per
funda diuine scie propter
scio propter indignitatem. ex
math. vii. Nolite sciam dare

canibz. 7c. Quartone inde
defiores efficiantur. de quo
supra. ix. **Q** arguit deriso
rem ipse s. facit iniuriam
non. h. semp. neq; quibus
cumq; pponenda; dei sa
pia. est. h. tpe. tacendi. et
tpe. loquendi. ut h. eccl. 17.
n. et eccl. 18. e. tacens scien
tempus apti tpris. et in
eodem. ex ore fatu repba
bitur. **p**avola. non. h. dic
illam in tpe. suo. **O**s autē
fuiti confusioni. p. x. i. i.
ad pferendum. s. contu
sionem suam. **v**alena.
p. q. effundit. et quali
ūboz diluuisio inegit
auditores. vñ. xvii. inf
totum spm suum pfero
stultus. talium oratio
effunduntur. vt d. eccl.
18. tales sunt in mundi
tamquam semina fluis
minis ubi dei. ut habet
xii. deusob. seni. h. ubi
dei ordinate spargend
z. de quibz. xv. infra. **O**s
fatuum ebullit stul
tiam. **v**ideo p. x. i. i.
confusioni. i. cae confu
sionis. peccato. s. in mul
tiloquio. h. n. deest p. m.
suba diuitis urbs fortitu
dinis eius. **m**. s. quire z

nomine diues. s. quilibet
electus. cui suba tota af
fluentia spūaliū diuicia
rum. est autē urbs h. af
fluentia spūaliū diuicia
rum. i. quaualla intelligi
trenoy. s. tempus. uallū
enim n. z. nisi tre defectus.
murus spes. antemura
le pacia. turris huilitas.
munens domū.
luctus. p. fluent. z. lau. an
omīs spūcias aqua la
crimar. bellatores gnalit
uirtutes intelliguntur.
pura s. conscia sic muni
ta; urbs fortitudinis. in
tra quam nos debent reci
pe. in qua solum; totū
refugium. **v** urbs fortitu
dinis nre sion. saluator
xpc. omīs. vt d. ysai. xvi.
ad quem in omni piculo
s. fugiendum. vñ. d. nre re
fugium factus es nobis.
ipe; tota et sola possessio elec
torum. vñ. in nullo depau
pantur si solus ipe rema
neat. ipe. ego tamquam
possessio nra custodiendu
z. vñ. infra. xvii. **C**ustody
dnū sui glificabitur. pauor
paupm. i. humilū. ege
stas eoz uite spūalis. s.
nich. h. aliud timent pō

quam hi egestatem et ipso
impudenter iudicant. ad
modum trutinorum ostendendo
spurcias et seditates suas.
Opus uisum ad uitam. supple
exercetur ipse. et merces
est uita eterna. que mathei
x. denarij diuinitus dicitur fructus
a impijs ad peccatum fructu
untur. et hic impij. et pal
cuntur eis. que deberent
seminare. vii. vi. ad gal. q
seminauit homo her et me
tet. et vii. ecc. filii ne semina
ueris mala. in sulcis i
iusticie. et non metes ea in sep
tuplum. et id dicitur fructus
impij. quia totum hic colligi
gunt. uultus autem nichil.
Uia uite custodienti discipli
nam. presentium. s. flagel
lorum. et. et. q. ad regnum ce
lestis. unde actuum. xlii.
per multas tribulationes tam
quam. s. per atrium optet
introtre in regnum dei.
est et disciplina presentis cui
frangea triumphata et usata
sicut hi gen. iij. tribulationes
et. presentes et s. flagella non
uenientibus seu repellentibus
se uia uite. alij autem uia
mortis. crux. et. alij latro
num fuit uia ad celum. re
liquo uero ad infernum de

scala. et. celi sapitauit se in
fernum. vel ideo uia uite quia
est sicut sicut per q. transeunt filij
isrl. per mare mundanarum
cogitationum et temptationum.
vel disciplina seu tribulatio
calix domini. unde ezechiel. x.
bibens bibes. dicitur autem esse uia ui
te quia correctio calicis dicitur
signum est uite gratie. super moysen
uero qui calicem hunc noluit
bibere. effundit eum dominus. sicut
fit in garsello. Quia in ciuitati
ones reuincit errat. quia extra
uiam. vel ideo quia mala re
putat ea. que bona sunt. unde
ecc. xi. paupertas et honestas
bona et mala a deo. sed dicitur
quod uia bona per ueris ma
lis amplectitur. et est. abscon
dunt. odium labia mendacia
adulatores. s. odium. et. can.
odij. s. peccata. tales sunt simile
nutricibus que puulis esse
leserunt et plaudunt et blan
duntur. dicentes quia bene
saltasti. Quia profert stultitia
insipies. quasi desipiens
stultitia sapienti. cui amantibus
bene sapit. sicut. et. contume
lia amara patienti. ita di
centi non habet corruptum pala
tum. et ideo se insipientem
esse seu corde desipientem de
monstrat. vel abscondunt

2
comum q. hnt in se. peccm. &
hoc in confessione. hoc auz la-
tronem apd se abscondere
et uulna medico celare et
ignem in sinu abscondere
preferens uo contumelia in
supiens; qz se ipm debone-
stat plusquam aliu. no. u.
facit illi p iudicium. s. sibi.
In multiloquio n. deest pccm.
temeritatis. s. supfluitatis.
minu u. circumspete loqui.
et inuitat pccm. vnde. ysa.
liij. cum desieris loqui. q. n.
pdest. & n. dixit q. noxat. et
math. viij. de omi uo ocioso
redditur summus tñem. vii.

infra. Q. multis uobis
utitur ledit aiã suã. & ec.

Beatus uir quinnon;
lapsus uo ex ore suo. Q. au
modatur labia sua pruden-
tissimus. si u. fidelis in nu-
nimo. et maximo. vii. ih. ia-
cobi. Q. in uerbo n. offendit.
hic pfectus. in magis. u.
noteriat n. magnu e. vl
id prudentissimus. qz in
moderatõe labior; cumu-
lus uie moderatiõnis. Ar-
gentum electu. lingua iusti.
pmitorem. s. et suauitate
soni. di. au eẽ argentu id
qz sic facit de uo suo iustu
sic de argento. ipm apd se

purgando et examinando au
quam loquatur. vl lingua
iusti. i. x. e. elinglium. q. p. p.
argendo electo. qz sola ipu
alia et etna pmitat. vetus
uo lex n. argentu electu. set
his admixtam terram. quia
terra pmittebat. hoc argen-
tum nob traditur ut ipu
dem ad usum. et i. alus ml-
tiplicemus. Q. s. se noie & te
homins. sacra eloquia ar-
gentum et thesauru p. p. p.
simu reputant. vnde ed. le-
tabor ego se eloquia tua. si-
cut q. inuenit spolia milita.
iustini uo uoles scilcant &
uslipendunt. et stora t. p. a.
lum eis pferunt. Cor au
impior p nichilo. q. sic era-
minat iustus uerba sua.
Impi uo n. solum in uanu
effundit loquelam suam.
s. & cor. tunc au p nichilo p-
cul dubio e cor impu cum
n. optinet q. contupiscit &
p nichilo. i. p mendatio
inanis glie. q. nich e. vl id
qz hnt ipm impu tam qm
nich. dum n. curant de ei-
custodia. seu mundicia
tales. u. sunt quib; corp
e uoluptati. anima uero
onere. sic dicit tull. vel
id qz sic dicit x. auatus

animam suam uenalem habet
in quolibet peccato. cum pro quo
cumque lenocinio dat eam.
de quibus dicitur per nichilo huerunt
terram desiderabilem.
labia iusti. id est christi qui ante
nomina dicitur iustus. erudiunt
plures. quod duo testamta
intelliguntur. que ore
suo edidit. hec erudiunt plures.
labia uero iniusti peccata
scandalizant quia erudiat
vnde dicitur ecclesiasticus. xv. sermo helie
qui facta ardens. augustinus. sicut
luminans et accendens. in
docti in cordis egestate moriuntur.
quia in paupere spiritu
aut et in ratione doctrine. sicut de
qua infra. xxv. in doctrina
replebuntur cellaria uni
uersa preciosa supra atque pul
cherrima. merito ergo indocti e
gestate moriuntur quod in
seme doctrine seu uindemi
am declinant. adeo autem fa
me moriuntur quod eam non
sentiant. moriuntur etiam
egestate uestitum spiritualium.
frigore quod amor mundanum
intelligitur. quo uelut quod
dam gelicidio corda insida
nor temporalibus adherent vnde
adhesit paupertati anima mea.
vel ideo moriuntur quod non
habent domum conscientie in qua

se tueant a pluuibus et grandina
bus temptationum. vnde augustinus. qui
indocti sunt nudi sub plu
uia sunt. vnde moriuntur ege
state cordis. id est inopia. eo. sicut quod
non habent cor. sicut quod dicitur super fructus
indige corde. cor. u. indocti in
temporalia fructatim decidunt pro
amorem. sic de se dicit augustinus.
et pro cetera aptitudinem ad modum
aque effluit. et hoc totum quod
indoctum est. sola. uero. doctrina
cor custodit. doctus. uero. cauet
a casu in ista temporalium. et
ideo moriuntur quod diuisio cor
dis seu anime a corpore non
est mors. tales autem in una parte
habent cor. in alia corpus. et
benedictio domini diuites facit.
que gratia intelligitur. hec
benedictio dextere. que sola
facit diuitem et sufficientem.
benedictio uero sinistre non facit
diuitem. vnde ecclesiasticus. v. auarum
non implebitur pecunia. vnde
seneca. si uis te diuitem facere
non desinens addendum. sed cupiditati
destruendum. et tunc. am
mus non archa diues appellari
soli. Quia ergo sola benedictio
domini implet corda sola.
pecunia uero non implet corda.
non. uero. potest simul duo imple
re. vnde cubitula impleat
non potest cor impleat. vnde benedi

ctio domini q̄ p̄statu' in sac̄
mentis. Alij uo diuitib; di
uicie n̄ sunt nisi afflictio.
et timor et sollicitudo. vnde
ec̄. xiiij. tota die n̄ cessabit cor
n̄. auari comedunt in aba
ris que alij comedunt. et cor
roditur a tineis in uestib;
in agi et uineis. aurugine
et standine grandinatur.
in argento et auro rubigi
ne s̄simatur. In electis uo
horrea trium uirū tamq̄
thesauri implentur celesti
b; donis. seu gratiis quib;
pletis de alijs n̄ curatur. et p̄
q̄ q̄escunt. vñ n̄ sociatur eis
afflictio. Q̄i p̄ risū. stultus
opatur scelus. gaudet. n̄.
stultus ē alioz opprimat.
s; gaudiū talium gaudiū
freneticor. ut dicit aug. de
quo. viij. ec̄. Q̄i sonus
spinarum crepitarum
sub olla. sic risus stulti. n̄
n̄. vident v̄ gaudent n̄ de
hij qui sunt i incendio
concupiscia suar. h̄i stul
tus supb; intelligitur q̄
stans altus. v̄ ad c̄es stul
toz gn̄aliter p̄tinet. n̄. n̄.
gaudent de ueritate. sed
umbri et fantasmatib;
tp̄alium. sapia a ē uir
prudencia qua mala ei de

2.
sipiunt. et bona bñ sapiunt.
talis n̄ videt aut gaudet de
morte sua. nec uatus et ca
ducis. immo talia ei desipi
unt. Q̄i timet impi ueniet
sup elim. timet. n̄. gebena
tamen ad ip̄am fugit. si illa
n̄ effugiet. ad gladiū et
mortem suam fugiunt. ta
les qui timore solo bona fa
ciunt. p̄cium sue redemptōi
n̄ solunt. s; ab eis uertor
quetur. Q̄i tempestas nisi
ens n̄ erit impius. talis ē
tempestas diu in alioz s̄
satur. et eo sp̄ualit̄ elicit
et inersit. talis ē ad modū
tempestatis arbores sp̄ua
les in agro dñi auellit et de
grandinat. et deicit om̄ia
sp̄ualia edificia. de hac te
pestate legitur math. xiiij.
h̄i tempestas ē transit gau
diū et serenitatē efficit.
v̄ te detractor tempestas
intelligitur q̄ t̄ca se oia
degrandinat. de hac tempe
state legitur iacobi. iij. fere
p̄ totum. de uicij lingue
hec ē lingua sc̄ia de qua
habetur ec̄. xvij. q̄ como
uit q̄i tempestas multoz.
et dispersit de gente i geti
tem. et ciuitates munitas
destruxit. de q̄ multa alia

ibidem inuenies. Iustus autē
quasi sempiternū fundamentum
et omne quod est iuxta se supportat
tamquam columna fortis.
vñ apoc. iij. Quis uicit faciam
illum columnā. de hi fun-
damentis hē. vñ. ysa. Edifica-
buntur fundamenta gnationū.
Vñ sū ad antixpm refera-
tur. sed in ad xpm. sic acetū
dentibus et fumus oculis. sic
piger hys qui miserunt
eum in uia. hec intelligūt
de hntib; curam aīay qui
mittuntur a platis sup-
cibus. qui cū sunt pigri. et
negligentes ad modū acetū
plati a quib; missi tamq̄
dentes spūales stupidos ef-
ficiunt. et ipōs qui dentes
decaligant seu discalciat
adeo ut dura masticare ti-
meant. et ipōs mutantes
eē et iconstantes eē osten-
dunt. a quib; in ecclis in-
stituti sunt. Sōni uō plati
ad modū dentū. nec modi-
tum carnalitatis in se
patiuntur. isti dentes in
senio cadunt. et i puericia.
in sola uō iuuentute. i. ui-
rore seu nouitate uirtutum
stabiles pmanent. hi den-
tes cū putridi sūt p prauā
uiscatōem. hntes uermem